ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO N° 001 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor Secretário Municipal de Educação IZANILSON

MANGABEIRA DE OLIVEIRA seguinte indicação;

• RESOLVER O PROBLEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA ESCOLA
JOÃO MATA DA VILA BOA ESPERANÇA NA REGIAO DE NOVA COLINA

JUSTIFICATIVA

A escola João Maia se encontra a meses com o problema de abastecimento de

agua. trazendo sérios prejuízos a comunidade escolar. Diante do anunciado retorno

das aulas para esse mês de fevereiro, observasse a necessidade da urgência em

resolver o problema. A escola dispõe de poço artesiano que por sua vez está sem a

bomba e sem manutenção, obrigando os funcionários a pegar agua dos vizinhos para

abastecer a escola nas suas necessidades diárias. Diante do exposto solicito que esse

problema seja resolvido com urgência, visando o bem estar dos usuários do ambiente

escolar .

Fotos ema anexo.

Atenciosamente,

Sala de Sessões, 21 de Fevereiro de 2024.

MÁ DE SOUSA
Vere. r..r

RE~Io
DATA :~ _/ ~~

4

Pedro Daniel da Silva, s/n° Centro
CEP: 69373-000 — Rorainõpolis/RR
FonefFax: (95) 3238-1301

Acosse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com Marcinho

MVf'S

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

IO & .V=SD -SISA
Ver- ': dor

~ ~

Pedro Daniel da Silva, s/n° Centro
CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmaiLcom

VrReA.,na

Marcinho
aves